

Protokół nr XII/15
sesji Rady Miejskiej w Chmielniku,
która odbyła się 28 września 2015r. w Nadleśnictwie w Chmielniku,
ul. Leśna 72,
w godzinach od 14:00 do około 17:20.

1.

a) Otwarcie sesji

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Chmielniku Pan Sławomir Wójcik, który przewodniczył obradom. Przewodniczący Rady powitał radnych do Rady Miejskiej w Chmielniku, sołtysów, kierowników gminnych oraz ponadgminnych jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu, burmistrza Pana Pawła Wójcika, członka zarządu Powiatu Kieleckiego Marka Kwietnia, Nadleśniczego Nadleśnictwa Chmielnik Pana Romana Wróblewskiego oraz mieszkańców miasta i gminy Chmielnik.

Lista obecności sołtysów na XII sesji stanowi załącznik do protokołu.

b) Stwierdzenie kworum

Lista obecności radnych na sesji dnia 28 września 2015r. stanowi załącznik do protokołu. W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych). Stanowiło to wystarczające kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

c) przyjęcie protokołu z XI sesji

Protokół z XI sesji został przyjęty jednogłośnie, 15 głosów ZA. Nie wniesiono uwag i poprawek.

Protokół z XII sesji zostanie sporządzony przez Adama Pietrzyka – inspektora ds. obsługi Rady Miejskiej i Tomasza Biernackiego - Naczelnika Wydziału Administracji i Promocji.

d) Przyjęcie proponowanego porządku obrad XII sesji

Proponowany porządek obrad XII sesji został przyjęty jednogłośnie. 15 głosów ZA. Nie wniesiono uwag i poprawek.

2. Sprawozdanie burmistrza z prac pomiędzy sesjami.

Burmistrz na wstępie podziękował Nadleśniczemu za „gościinę” dzisiaj w swojej siedzibie. Powiedział, że wyjazdowe sesje mają na celu zaznajamianie z pracą samorządu mieszkańców

naszej gminy i planowane jest ich robienie częściej poza Chmielnikiem. Daje to możliwość zobaczenia jak wygląda procedowanie nad rzeczami, które dotyczą wszystkich mieszkańców naszej gminy.

Paweł Wójcik poinformował, że 30 sierpnia odbyły się dożynki powiatowe, na których 4 miejsce zdobył wieniec ze Śladkowa Dużego – duże osiągnięcie.

We wrześniu odbyło się spotkanie w sprawie modernizacji boisk przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Chmielniku. W planach jest całkowita przebudowa tego terenu – powstanie 1 boisko ze sztuczną murawą i 2 z nawierzchnią tartanową (zgodnie z sugestią między innymi nauczycieli), prace powinny zakończyć się w listopadzie.

W Nadleśnictwie odbyło się spotkanie dotyczące ścieżek rowerowych. Powstał ambitny i ciekawy plan połączenia ościennych gmin ścieżką edukacyjną z projektem, który robi Nadleśnictwo.

Zakończyły się prace przy odbiorze rzeki Wschodniej. Zmieniła ona swoje oblicze na lepsze, a teraz na naszych barkach spoczywa bieżące utrzymanie tego ciekę wodnego.

Odbyło się ciekawe spotkanie z przedstawicielami LGD „Białe Ługi”, które miało na celu zaznajomienie przedsiębiorców i stowarzyszeń na temat możliwości pozyskiwania środków. Niestety podział środków został narzucony Lokalnej Grupie Działania i 4,5 mln zł zostało przeznaczone na wspieranie działalności gospodarczej i tyle samo dla Gmin (wszystkich, które należą do naszego LGD).

Burmistrz poinformował, że ostatnio też odbyły się Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze w Strawczynku z udziałem naszych drużyn oraz Jarmark Koński połączony z festiwalem pierogowym.

Odbyło się również spotkanie przedstawicieli klubu siatkarskiego Skra Bełchatów z dyrekcją Szkoły Podstawowej w Chmielniku, czego efektem jest powołanie akademii siatkarskiej pod patronatem w/w klubu.

Paweł Wójcik powiedział, że nie uda się niestety zwiększyć „wynagrodzenia” dla sołtysów (o co wnioskowali) w tym roku ze względu na ciężką sytuację finansową, ponieważ w ciągu roku wyniknęły niestety niespodziewane wydatki. Chciałby, aby czas do końca roku wykorzystać i powołać wspólne ciało w celu wypracowania pewnych rozwiązań dotyczących współpracy. Sytuacja w chwili obecnej jest „arcytrudna”, o czym chociażby świadczą dzisiejsze projekty uchwał. Pokróćcie licząc, niespodziewane zobowiązania, które wynikły w ciągu roku, a na które Gmina nie miała żadnego wpływu to około 4 mln zł. Składa się na to korekta na oczyszczalnię ścieków, korekta subwencji oświatowej, odszkodowanie za grunty w Śladkowie Małym, tzw. wyrównania dla nauczycieli. W budżecie zaplanowane było około 1 mln zł dochodu z tytułu sprzedaży majątku, a zrealizowane jest obecnie tylko kilkanaście tysięcy zł z przyczyn prostych, że nie ma po prostu czego sprzedać, cóż z tego, że jest atrakcyjne 4 ha ale nie ma do nich drogi. Pojawiają się także błędy ludzkie, ale jeśli chodzi o subwencje oświatowe, to każdy może się pomylić. Prawo oświatowe i wszystko co związane jest z finansami w oświacie jest tak zagmatwane, że „konia z rzędem” temu kto będzie potrafił to wytłumaczyć. Pokazuje to chociażby ostatnia wizyta burmistrza w Ministerstwie Finansów i pytanie na co można wydać pieniądze z subwencji oświatowej z działu na dzieci niepełnosprawne (w naszej gminie jest to około 1 mln zł) i na to pytanie nie zna nikt odpowiedzi łącznie z Panią z Ministerstwa Edukacji Narodowej. Doskonale ilustruje

to w jakich warunkach muszą pracować osoby, które wyliczają dla nas subwencję – pojawił się w tym niestety błąd ludzki i niestety trzeba ponieść teraz tego konsekwencje.

Burmistrz powiedział, że gdyby od stycznia nie zostały podjęte pewne działania, które są sukcesywnie podejmowane, czyli polityka takiego „zaciskania pasa”, która pozwalała na wygenerowanie pewnej nadwyżki, to dzisiaj nie mówilibyśmy o projekcie zwiększającym deficyt o milion tylko o dwa lub nawet trzy miliony.

Paweł Wójcik powiedział, że może już powiedzieć, że przeprowadzona reorganizacja oświaty w naszej Gminie powinna przynieść wymierne korzyści, na sesji październikowej postara się bardziej konkretne informacje przedstawić na ten temat. Praktycznie na ukończeniu są rozmowy, które Andrzej Piwowarski – Dyrektor Urzędu prowadzi z pewnym przedsiębiorcą, który nie na 100% ale na 90% uruchomi hektar terenu na terenie naszej Gminy pod działalność gospodarczą związaną z przetwórstwem drzewnym. Trwają również rozmowy z innym przedsiębiorcą, który jest zainteresowany pozyskaniem 5 ha (tylko trzeba je najpierw znaleźć).

Radny Jan Chruścicki powiedział, że burmistrz szuka terenu, a on ma 3,89 ha w jednym kawałku.

Burmistrz odpowiedział, że potrzeba co najmniej 5 ha.

Paweł Wójcik uzupełniając swoje sprawozdanie powiedział, że na politykę zatrudnienia z budżetu Gminy wydane zostało od początku roku 270 tys. zł, żeby tym najbardziej potrzebującym zagwarantować chociaż prawo do nabycia zasiłku (25 osób nabyło prawo do zasiłku, 5 nabędzie we wrześniu, a 2 w październiku). Pokazuje to, że mimo trudnej sytuacji jest pomoc dla ludzi. Pozytywne informacje nadchodzą z Kielc, że PUP uruchomi w najbliższym czasie środki na zatrudnienie.

3. Omówienie funkcjonowania Nadleśnictwa Chmielnik oraz spraw związanych z ochroną środowiska

Roman Wróblewski – Nadleśniczy Nadleśnictwa Chmielnik przedstawił prezentację i omówił funkcjonowanie Nadleśnictwa Chmielnik oraz spraw związanych z ochroną środowiska. (prezentacja stanowi załącznik do protokołu).

Radny Chruścicki zapytał dlaczego wyręb trwa teraz cały rok w lesie?

Roman Wróblewski odpowiedział, że rzeczywiście dawniej cięto lasy szczególnie zimą, ponieważ drewno w tym okresie jest tzw. „uśpione” i nie miało to żadnych przyczyn przyrodniczych, tylko dlatego, że takie było potrzebne tartacznikom. W tej chwili są zainteresowani każdym drewnem i o każdej porze roku, nawet wręcz wolą teraz drewno z pozyskania letniego.

Przewodniczący Rady podziękował Nadleśniczemu za prezentację.

4. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego w Busku – Zdroju (Pani Edyta Ciopińska)

Projekt uchwały został omówiony przez Andrzeja Łopacińskiego – Sekretarza Gminy Chmielnik.

Sławomir Wójcik odczytał pismo Pani Małgorzaty Jabłońskiej dotyczące prośby uwzględnienia jej kandydatury na ławnika mimo, że nie zostały spełnione wszystkie warunki formalne.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Pani Ciopińska lub Jabłońska chciałyby się odnieść do tego?

Pani Edyta Ciopińska przychyliła się do uzasadnienia podanego przez Andrzeja Łopacińskiego.

Pani Małgorzata Jabłońska powiedziała, że to Sekretarz ją tak pouczył, żeby potwierdzenie było na kandydaturze przez Stowarzyszenie.

Sekretarz Gminy zapytał Panią Jabłońską, czy mówił, że potrzebny jest aktualny wypis z KRS i czy powiedziała mu, że będzie to możliwe czy nie?

Pani Jabłońska odpowiedziała, że powiedziała, że jest sezon urlopowy i nie będzie miała możliwości, żeby jej ktoś zrobił to z datą z przed 3 miesięcy, więc zapytała się co w związku z tym zrobić, na co Sekretarz powiedział, że wystarczy tylko pieczętka i potwierdzenie na ten dzień z KRS.

Radna Agnieszka Lenartowicz powiedziała, że na Komisji Statutowej podnoszona była kwestia, że KRS drukuje się z systemu informatycznego i jest to jak najbardziej aktualne.

Sławomir Wójcik zapytał Andrzeja Łopacińskiego czy Sąd uzna taką argumentację?

Sekretarz Gminy powiedział, że wszystkie zgłoszenia były konsultowane z radcą prawnym, który stwierdził tak samo jak zespół opiniujący, że w dwóch zgłoszeniach są braki formalne.

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Olesiński powiedział, że rozważane było to o czym mówi radna Lenartowicz tylko, że to nie jest problem organu przyjmującego dokumenty, tylko osoby składającej zaświadczenie, że mogła uzyskać stosowne zaświadczenie w ten sposób.

Agnieszka Lenartowicz powiedziała, że teraz nie da się już wydrukować potwierdzenia z systemu KRS z datą wcześniejszą.

Sławomir Wójcik powiedział, że w związku z tym kandydatura i tak byłaby odrzucona w dalszym toku. Nawet gdyby Rada Miejska przyjęła taką kandydaturę to Sąd i tak by ją odrzucił.

Przewodniczący Rady zapytał Panią Małgorzatę Jabłońską czy przyjmuje taką argumentację?

Pani Jabłońska odpowiedziała, że chyba nie ma innego wyjścia.

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr XII/97/2015 w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego w Busku – Zdroju (Pani Edyta Ciopińska) głosowało 14 radnych. Głosów PRZECIW nie było, 1 osoba WSTRZYMAŁA się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.

b) pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego w Busku – Zdroju (Pani Małgorzata Jabłońska)

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr XII/98/2015 w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego w Busku – Zdroju (Pani Małgorzata Jabłońska) głosowało 9 radnych. Głosów PRZECIW nie było, 6 osób WSTRZYMAŁO się od głosu. Uchwała została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu.

c) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Busku – Zdroju na kadencję 2016 – 2019

Sławomir Wójcik poinformował, że wyboru ławników dokonuje się w głosowaniu tajnym, w związku z czym należy powołać do tego Komisję Skrutacyjną.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszeni zostali radni: Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Olesiński i Stanisław Ściana (wszyscy się zgodzili).

Przewodniczący Rady zapytał kto jest ZA powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Olesiński i Stanisław Ściana?

ZA powołaniem Komisji Skrutacyjnej w w/w składzie głosowało 15 radnych.

Następnie Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania, odczytany został sposób głosowania, karty rozdano radnym, którzy po oddaniu głosu wrzucali je do urny.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach w celu przeliczenia przez Komisję Skrutacyjną głosów oraz przygotowanie protokołu z głosowania.

Po przerwie radna Agnieszka Lenartowicz odczytała protokół z głosowania, który stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania na ławników do Sądu Rejonowego w Busku – Zdroju na kadencję 2016 – 2019 zostali wybrani: Andrzej Maciej Banasik (głosów ZA - 11, głosów PRZECIW - 4, głosów WSTRZYMUJĄCYCH się - 0) oraz Jolanta Bełcikowska (głosów ZA - 11, głosów PRZECIW - 3, głosów WSTRZYMUJĄCYCH się - 1).

Uchwała Nr XII/99/2015 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Busku – Zdroju na kadencję 2016 – 2019 stanowi załącznik do protokołu.

d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Chmielnik położonych na terenie gminy Chmielnik

Projekt uchwały został omówiony przez Stanisława Kwietnia – Naczelnika Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr XII/100/2015 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Chmielnik położonych na terenie gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2015 – 2030

Projekt uchwały został omówiony przez Irenę Słomkę – Skarbnika Gminy Chmielnik oraz Mariusza Ścianę – Z-cę Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik.

Do projektu Skarbnik wniosła poprawkę, do której nie zgłoszono zastrzeżeń.

Radny Grzegorz Wesołowski zapytał czy nie lepiej wybudować chodnik przy ul. Leśnej niż ścieżkę rowerową, ponieważ chodzi mu głównie o bezpieczeństwo dzieci?

Mariusz Ściana odpowiedział, że jeżeli chodzi o ul. Leśną to odbyły się wstępne rozmowy z Powiatem na temat budowy tam traktu rowerowo – pieszego.

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).
ZA podjęciem uchwały nr XII/101/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2015 – 2030 głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

f) zmian budżetu na 2015 rok

Projekt uchwały został omówiony przez Irenę Słomkę – Skarbnika Gminy Chmielnik.

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad).

ZA podjęciem uchwały nr XII/102/2015 w sprawie zmian budżetu na 2015 rok głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

g) zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Projekt uchwały został omówiony przez Irenę Słomkę – Skarbnika Gminy Chmielnik.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Agnieszka Lenartowicz powiedziała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, ponieważ zdają sobie sprawę, że nie ma innego wyjścia. Członkowie Komisji prosili tylko o przeanalizowanie wskaźników Gminy, ponieważ obawiają się, że przy takim dużym spadku dochodów majątkowych wskaźniki zdecydowanie się pogorszą.

Skarbnik Gminy powiedziała, że jest realistką i zdaje sobie z tego sprawę, wskaźniki utrzymują się na odpowiednim poziomie.

Agnieszka Lenartowicz powiedziała, że radni bardzo doceniają to, że Skarbnik i Burmistrz już teraz proszą Radę o takie wsparcie, ponieważ teraz jest jeszcze szansa uzyskać kredyt na korzystnych warunkach.

Burmistrz podziękował za tą ważną opinię. Nie musi chyba nikogo przekonywać, że najtrudniej o tym mówić jest jemu, bo najtrudniej jest prosić o pieniądze, ale jest to wyrazem tego czego się podjął i tego, co chce zrobić. Paweł Wójcik powiedział, że tak jak powiedziała Pani Skarbnik będzie czynione wszystko, żeby tego kredytu nie „skonsumować”, a nawet jeśli zostanie, to pokazana zostanie realna korzyść z tego, że został. Spłacając kredyt wcześniej jesteśmy w stanie powiedzieć ile zostało zaoszczędzone na obsłudze długu. Jeżeli z takich drobnych źródełek zbierze się pieniądze, to da to konkretną kwotę.

Do projektu uchwały nie zgłoszono więcej uwag ani pytań.

Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (15 radnych było obecnych na sali obrad). ZA podjęciem uchwały nr XII/103/2015 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego głosowało 15 radnych. Głosów PRZECIW i WSTRZYMUJĄCYCH się nie było. Uchwała została podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady i stanowi załącznik do protokołu.

5. Interpelacje radnych

Radny Stanisław Ściana zawnioskował o zakup wiaty przystankowej do wsi Łagiewniki.

Burmistrz poinformował, że w Zreczu był pracownik i stwierdził, że nie ma możliwości postawienia wiaty przystankowej po remoncie drogi jaki się tam odbył.

6. Sprawy różne

Przewodniczący Rady odczytał Stanowisko Rady Miejskiej w Chmielniku w sprawie wystąpienia Wojewody Świętokrzyskiego (znak: PNK.III.1410.16.2015 z dnia 17.09.2015 roku) – stanowisko stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Sławomir Wójcik zapytał kto jest ZA przyjęciem tego stanowiska w celu przesłania go Wojewodzie Świętokrzyskiemu.

ZA przyjęciem Stanowiska Rady Miejskiej w Chmielniku w sprawie wystąpienia Wojewody Świętokrzyskiego (znak: PNK.III.1410.16.2015 z dnia 17.09.2015 roku) głosowało 15 radnych.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo wystosowane przez Komisję Rewizyjną w sprawie wpłynięcia kolejnej skargi od Pana Krzysztofa Prażucha na Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik z dnia 23 września 2015r. (pismo stanowi załącznik do protokołu).

Sławomir Wójcik zapytał kto z radnych akceptuje takie stanowisko?

Za przyjęciem w/w stanowiska głosowało 15 radnych.

Marek Kwiecień – Sołtys Śładkowa Małego podziękował burmistrzowi za wyjaśnienia w kwestii sołtysów i jednocześnie chce zapewnić, że ta współpraca jest bardzo dobra, ale sytuacja sołtysów w każdym sołectwie jest bardzo trudna, więc trzeba to docenić i ma nadzieję, że w przyszłości tak się stanie.

Jako Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego Marek Kwiecień powiedział, że ma same dobre wieści. Poinformował, że odbył się przetarg i w Dezyderowie będzie wykonany odcinek drogi 330 metrów, do 15 października ma to być wykonane. Druga sprawa, to w czwartek odbędzie się przetarg na budowę chodnika w Piotrkowicach (od zakrętu w kierunku Suliszowa), zakładane na ten cel jest około 100 tys. zł. Ponadto niedawno udało się pozyskać pieniądze od Wojewody Świętokrzyskiego na budowę drogi Śładków Mały – Suskrajowice, przetarg odbędzie się w przyszłym tygodniu.

Marek Kwiecień poinformował, że w sierpniu weszła w życie ustawa o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. Powiaty zostały zobligowane od 1 stycznia 2016 roku do utworzenia w gminach nieodpłatnych punktów pomocy prawnej i dzisiaj zapadła wstępna decyzja, że taki punkt powstanie w Chmielniku, będzie on także dla mieszkańców Gminy Pierzchnica. Poza tym w Powiecie Kielecki powstaną w Łagowie, Strawczynie i Górnice.

Radny Jan Chruścicki powiedział, że jest piękna droga, zatoczka, a nie ma gdzie postawić przystanku, w związku z tym zapytał „kto to zawałił”?

Burmistrz powiedział, że kilkakrotnie był już zgłaszany przystanek w Zreczu, były także zgłaszane w Celinach. Pracownik udał się do tych miejsc i okazało się, że w Celinach jest miejsce, a w Zreczu w wyniku przeróbki chodnika nie ma. Paweł Wójcik obiecał, że dowie się do kogo trzeba się zwrócić w tej sprawie i zrobi to.

Przewodniczący Rady zaprosił sołtysów oraz radnych w imieniu Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Jana Cedro na sesję Rady Powiatu, która odbędzie się w naszej Gminie 19 października o godz. 15:00. Wcześniej radni powiatowi zapoznają się z infrastrukturą jednostek powiatowych na terenie naszej Gminy, zwiedzą Świątokrzyski Sztetl i jeśli Nadleśniczy życzyłby sobie wizyty w jego siedzibie to wygospodarowany zostanie na to czas.

Następnie Marta Nowak – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Chmielniku przedstawiła informację na temat jednostki, którą zarządza.

Burmistrz powiedział, że namacalnym przykładem współpracy między Poradnią, a Przedszkolem Samorządowym jest fakt, że po raz pierwszy zdecydowaliśmy się przyjąć jedno dziecko, które ma nauczanie specjalne. Dla tego dziecka generalnie trzeba zorganizować specjalny zespół osób, które będą tą dziewczynką wspomagały i prowadziły. Między innymi we współpracy z Poradnią taka dziewczynka została przyjęta do Przedszkola w Suchowoli (ponieważ były tam najlepsze warunki). Pierwszy z powodów dlaczego się tak stało, to subwencja, która jest 10 razy większa na takie dzieci, a do tej pory wszystkie dzieci „uciekały” do Buska czy Pińczowa. Decyzja była też taka, ponieważ w wyniku przekształceń placówek oświatowych w naszej Gminie łatwiej jest to robić w jednej placówce. Jeżeli kadra sprawdzi się, współpraca z Poradnią będzie się rozwijać, nie jest wykluczone, że będziemy chcieli zatrzymać te dzieci, ponieważ jak one już będą w przedszkolu, potem w sposób naturalny pójdą do szkoły i zostaną w naszym systemie oświatowym. Udaje się to w innych gminach, dlaczego miałyby się nie udać w Chmielniku?

Gabriel Pakosiński mieszkaniec Chmielnika powiedział, że od sześciu lat toczy sprawę w sprawie eksmisji lokatorów ze swojego budynku. Jest on w fatalnym stanie technicznym, ma 120 lat i wymaga kapitalnego remontu, inspektor nadzoru budowlanego nie zaleca mieszkania w nim. Lokatorzy byli na liście przydziału lokalu socjalnego jeszcze 2 miesiące temu, ale jeden z nich zrezygnował, ponieważ poszedł mieszkać do siostry, natomiast drugi upiera się i chce mieszkać na siłę u niego. Lokatorka ta ma syna alkoholika, którego wszyscy mają już dosyć, a na ostatniej liście przydziału lokali nie ma już tego nazwiska. W związku

z tym Pan Pakosiński poprosił o wpłynięcie na te osoby, żeby przyjęły lokal w Łagiewnikach, „bo ona nie chce mieszkać na wsi, bo ona jest pani z miasta”.

Ewelina Poniewierka – Przewodnicząca Społecznej Komisji Mieszkaniowej powiedziała, że Pani tej zaproponowane zostało mieszkanie, ale odrzuciła tę propozycję, Komisja nie może zmienić decyzji tej osoby. Gmina zrobiła wszystko co mogła zrobić.

Gabriel Pakosiński powiedział, że wie jacy są to ludzie, wymogi mają ogromne, bo „to jest Państwo z Chmielnika – gulony chmielnickie”, bo muszą mieszkać w mieście w komfortowych warunkach. Gdyby chodziło o mieszkanie z normalnym człowiekiem, to wytrzymałby, ale jeżeli ktoś przychodzi codziennie 3 czy 4 razy pijany, to jak mają to z żoną wytrzymać?

Burmistrz powiedział, że Pan Pakosiński źle to przedstawia, bo to nie jest tak, że Pani była na liście przydziału lokalu i ktoś nagle ją wykreślił. Wielokrotnie o tym rozmawiali (co najmniej 4 razy w tygodniu), to jest temat dla posłów, którzy stanowią polskie prawo, żeby wreszcie zmienić przepisy tak, żeby własność była własnością. Nikt w naszym Państwie nie rozwiązał jeszcze problemu mieszkań przydzielanych z kwaterunku. W Chmielniku były takie przypadki, że osobie przydzielano kwaterunek 40 m², a właściciel miał 20 m². Jest to sytuacja jedna z wielu, a Gmina w tym momencie ma ręce związane.

Gabriel Pakosiński powiedział, że nie ma tej osoby na ostatecznej liście.

Ewelina Poniewierka powiedziała, że każdy podpisywał dokument, czy zgadza się na lokal czy nie, a Pani ta nie zgodziła się.

Pan Pakosiński powiedział, że na Łagiewniki się nie zgodziła, ale może na lokal w Chmielniku by się zgodziła?

Przewodnicząca Społecznej Komisji Mieszkaniowej powiedziała, że w Chmielniku nie ma wolnych mieszkań.

Stanisław Żelichowski – Prezes Zarządu Miejsko – Gminnego Związku OSP w Chmielniku poruszył sprawę hydrantów w Gminie. Metoda jest taka, że „robie dobrze sobie układając kostkę i jest hydrant na rogu to go zasypię – będzie najłatwiej” – tak robi nieobecny tutaj teraz sołtys, który był na sesji 15 min za 130 zł, które Gmina mu zapłaci. Nie ma wśród nas sołtysa Ciecierz, bo wiedział, że „Żelichowski go podniesie”.

Stanisław Żelichowski przypomniał burmistrzowi, że odpowiada za przepisy przeciwpożarowe w Gminie, żeby jak poprzednik nie dostawał za Kotlice jak się paliło i inne sprawy. Chciałby żeby posłuchać go i przenieść hydranty w pas drogowy, albo powiedzieć tak jak sołtysowi z Ciecierz „zostaw ten hydrant, niech on będzie dla straży dostępnym”.

Burmistrz powiedział, że będzie zrobiony przegląd wszystkich hydrantów w całej gminie i innych spraw związanych z ochroną przeciwpożarową, tak żeby załatwić ten temat kompleksowo.

Stanisław Żelichowski poprosił burmistrza, żeby powiedział sołtysowi Ciecierz, że jak mówi o ekologii, kurnikach jeszcze nie postawionych, a które już mu śmierdzą, to jak przejeżdża się koło jego posesji (można to dzisiaj sprawdzić), to widać, że pokrzywy po jednej stronie uschły, a po drugiej są ładne zielone, bo je podlewa szambem.

7. Zakończenie obrad

Z powodu wyczerpania porządku XII sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad dnia 28 września 2015 roku.

Sporządził:

Adam Pietrzyk

Tomasz Biernacki